bis auf tceiteres befreit und verbietet, die Kaufleute oder die Subsidien-

vinnehmer in den englischen Hafen deswegen zu belitstigen. — 1432 April 12.

Westminster.

Aus PulA. Record Office Ixmdm, eintjtschoben in «, 1061a. Mess nacli ami-

licher Mitteilung.

Henricus Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie thesaurario

et baronibus suis de scaccario salutem. Cum communitates regni nostri Anglie

in parliamento apud Westmonasterium ultimo tento auctoritate ejusdem parliament

inter alia concesserint nobis quoddam subsidium solvendum modo subsequent,

videlicet de quolibet dolio vini dulcis de quolibet mercatore alienigena in dictum

regnum nostrum Anglie causa mercandisandi veniente a die veneris proximo ante

festum sancti Hillarii anno regni nostri nono 8 usque ad festum sancti Martini in

yeme tunc proximo sequente* et sic de eodem festo sancti Martini usque ad

festum sancti Martini in yeme extunc proximo sequente 5 ties solidos ultra sub-

sidium trium solidorum, quod quilibet mercator alienigena pro quolibet dolio vini

custumahili tempore concessions predicte nobis solvit, necnon de qualibet [alia)
b

niereandisa dictorum mercatorum alienigenorum extra dictum regnum exeunte seu

in idem regnum causa mercaudisaudi veniente durante termino predicto de valore

viginti solidorum sex denarios ultra subsidium duodecim denariorum, quod quilibet

mercator alienigena pro qualibet mercandisa custumahili usque ad valorem viginti

solidorum ad tempus concessionis predirte et antea nobis solvit; ac postmodum

»> i-"«r 9'1'W ilMotir unt w-l l*rieli(«t*. \,r «. 1.) Krfdnit MM H. MM
%

) & S. M5 Ant*. :i. ') n. 999 hint. *) 1431 Jan. 12. *) 1431

Aw. //. «) 143* AV. //.
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videlicet deciroo die Maji anno regni nostri nono 1
dilecti nobis mercatores Ale-

mannie nobis supplicaverint , quod, licet dominus Edwardus filius regis Henrici

quondam rex Anglie, progenitor noster, per quandam cartam roam, quam confirma-

vimus, inter alia concesserit pro se et beredibus suis prefatis mercatoribus Ale-

mannie pro quibusdam prestacionibus de mercimoniis et rebus suis infra regnum

Anglie adducendis et de eodem educendis eidem progenitori nostro eoncewis, quod

nulla exaccio, prisa vel prestacio aut aliquod aliud onus roper personas mereatorum

predictorum, mercandisas seu bona eorundem aliquatenus imponatur contra formam

in carta et confirmatione predict is expressam et concessam 8
, prout in eisdem carta

et confirmatione plenius continetur, col lee tores tamen dicti subsidii trium solidorum

de quolibet dolio vini et duodecim denariorura de libra in diversis portubus dicti

regni nostri Anglie hiyusmodi sex denarios de qualibet libra argenti ultra dictos

duodecim denarios de qualibet bujusmodi libra argenti vigore dicte concessioniB

dictorum sex denariorum de prefatis mercatoribus levare nitebantur et proponebant

in ipsorum mereatorum dampnum non modicum et gravamen ac contra formam et

effectum carte et confirmacionis predictarum necnon contra formam diversorum

judiciorum in casu consimili pro mercatoribus illis temporibus progenitorum nostro-

rum, nuper regum Anglie, redditorum, prout iidem mercatores Tiis et modis,

quibus conveniebat, parati erant edocere, vellemus sibi de remedio provideri;

et nos, premissa debite considerantes nolentesque eisdem mercatoribus in

hac parte injuriari, ac pro eo, quod Johannes Beterenden de Londoniis draper,

(Johannes Brikils de Londoniis draper,)* Johannes Haddirley de Londoniis iremonger

et Robertus Holand de Londoniis sherman coram nobis in cancellaria nostra per-

sonaliter constituti mauueeperunt sub pena centum librarum pro dietis mercatoribus,

quod, si contingat eosdem mercatores dictos sex denarios nobis de jure solvere

debere, tunc mercatores illi eosdem sex denarios nobis solvere teneantur et solvunt

juxta formam et effectum concessions supradicte, quam quidem summam quilibet

manucaptorum predictorum concessit de terris et catallis suis ad opus nostrum

levari, si predicti mercatores dictos sex denarios nobis minime solverint in casu,

quo ipsi eosdem sex denarios nobis solvere debeant et de jure solvere teneantur,

in forma supradicta de avisamento dicti consilii nostri voluerimus 1
, quod brevia

sub magno sigillo nostro in forma debita fierent collectoribuB trium solidorum de

quolibet dolio vini et duodecim denariorum de libra in quolibet porta dicti regni

nostri Anglie ac aliis pereonis, quibus pertinerent in hac parte dirigende, eis

dando in mandate per eadem de supersedendo euicumque levaeioni predictorum

sex denariorum de quibuslibet viginti solidis a predicto die veneris* facte vel

faciende de mercandisis ipsorum mereatorum ultra duodecim denarios eorundem

viginti solidorum perantea concessos, que in dicte regno adtunc extiterunt vel in

dictum regnum nostrum adducerentur aut extra idem regnum per dietos mercatores,

ut prefertur, educerentur, quouaque discussum foret et terminatum per dictum

nostrum, utrum dicti mercatores dictos sex denarios nobis solvere debe-

dietique eollectores et diete alie persone alitor inde a nobis haberent